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关于做好2017年春学期家庭经济困难学生特殊困难补助工作的意见
各二级学院：

为做好本年度我校家庭经济困难学生特殊困难补助工作，根据国家、省相关资助政策、《盐城工学院家庭经济困难学生资助管理实施办法》(盐工发〔2014〕32号)文件，结合我校实际情况，经研究，提出如下意见：

一、困难补助的使用原则

特殊困难补助，是高校辅助性资助措施之一，用于家庭经济困难学生解决学习和生活中遇到的突发性、临时性、特殊性经济困难，主要扶助身患大病重病或者遭受意外伤害、家庭出现突然变故造成学习和生活困难以及遇到其它突发性特殊性经济困难而确需资助的全日制普通本科在校学生，学生本人提出申请、按程序审批补助对象和金额。

二、困难补助经费的使用机制

困难补助经费分为校院两级使用机制，根据本年度学校财务预算，校资助管理中心分春学期和秋学期下达二级学院困难补助使用计划（附件1），分两学期进行使用，对于学生极其特殊情况，二级学院主动将情况向相关领导汇报，将材料报学生资助管理中心研究后确定资助方案，必要时向分管校领导汇报研究确定资助方案。

三、困难补助的申请流程

1、学生本人提出申请，填写《盐城工学院学生临时困难补助申请表》(附件2)及三证复印件（学生证、身份证、银行卡，复在一张A4纸上），申请理由需另附纸详写；

2、班级评议。辅导员组织受助学生所在班级学生代表进行评议，记录每位申请学生的班级评议意见（附件4）；

3、二级学院学生资助工作组审批；

4、二级学院汇总，填写《盐城工学院学生困难补助发放表》（附件3）；电子档发学生处助学科邮箱zxk@ycit.cn。

5、二级学院整理后统一报校学生资助管理中心审批并登记备案；

6、校学生资助管理中心汇总后报财务处审批，将困难补助金打入学生银行卡。

四、注意事项

申请表中内容必须按要求填写，根据学生资助信息化工作要求，特别是申请学生要将正确的学号条形码图片、银行名称、银行卡卡号条形码图片填入相应位置，汇总表电子档（EXCEL）中的学号、姓名必须与学校学籍系统中一致，银行卡号及用户名信息必须与银行登记信息一致，卡号必须全为数字，不能出现英文字母、空格，须为文本格式。

请二级学院在6月12日下班前将纸质《申请表》及三证复印件、《发放表汇总表》、会议记录复印件统一报校学生资助管理中心吴老师处，联系电话88298057。

附件：1、二级学院困难补助使用计划

      2、盐城工学院学生困难补助申请表

      3、盐城工学院学生困难补助发放表

      4、学生资助工作会议记录专用格式

                       中共盐城工学院委员会学生工作部 

盐城工学院学生处
                            盐城工学院招生与就业创业指导处
                              2017年5月17日

附件1：
2017年春学期二级学院困难补助使用计划
	序号
	学院
	毕业班
	非毕业班
	总金额
（取整）

	
	
	人数
	标准（元）
	人数
	标准（元）
	

	1
	机械工程学院
	708
	10
	2059
	10
	27600

	2
	化学化工学院
	333
	10
	734
	10
	10600

	3
	管理学院
	614
	10
	1332
	10
	19400

	4
	电气工程学院
	489
	10
	1397
	10
	18800

	5
	人文学院
	305
	10
	774
	10
	10700

	6
	设计艺术学院
	324
	10
	864
	10
	11800

	7
	材料工程学院
	423
	10
	1215
	10
	16300

	8
	土木工程学院
	607
	10
	1378
	10
	19800

	9
	纺织服装学院
	318
	10
	733
	10
	10500

	10
	信息工程学院
	398
	10
	1413
	10
	18100

	11
	汽车工程学院
	335
	10
	1013
	10
	13400

	12
	环境科学与工程学院
	182
	10
	574
	10
	7500

	13
	外国语学院
	83
	10
	342
	10
	4200

	14
	海洋与生物工程学院
	186
	10
	608
	10
	7900

	15
	经济学院
	218
	10
	814
	10
	10300

	16
	优培学院
	-
	-
	120
	10
	2000

	17
	环科城
	-
	-
	559
	10
	5500

	总合计
	5523
	10
	15929
	10
	214400


附件2：
盐城工学院       年困难补助申请表
	学生证号条形码图片



学院               专业              班级               学号              
	姓    名
	
	性    别
	
	民族
	
	家庭经济困难认定档次
	□特殊困难
□困难
□一般困难
□突发困难

	身份证号
	
	政治面貌
	

	家庭住址
	
	本人电话
	

	银行及卡号
	
	任职情况
	

	申请理由简述
(200字，另附手写详细申请理由)
	申请人签名：                年   月   日

	参加勤工
助学情况
	2016年下学期
参加 □
未参加□
	2016年享受社会资助项目及金额元
	
	入学后总欠费元
	
	201５年贷款元
	

	2016年9月后校内奖学金情况
	秋评___等
春评___等
	2016学年获奖助学金
	国家助学金□2000元 □3000元 □4000元 □无
国家励志奖学金   □获奖  □未获奖
国家奖学金       □获奖  □未获奖

	二级学院助学工作评议组意见
	   该同学申请理由充分，并经班级学生代表评议，同意该同学申请。
辅导员 (签字)                   学生科科长(签字)            
年   月    日                   年   月    日

	二级学院学生资助工作组意见
	情况属实，经研究同意从我院困难补助中给予____________元（大写），_____________元（小写）补助。
学生资助工作组组长(签字)          (二级学院盖章)
                                     年    月    日

	学生资助管理中心意见
	同意二级学院意见。
   学生资助管理中心主任(签字)                  （公章）
年    月    日

	银行卡号条形码图片
发行行______________
	


注：除签字、金额外，要求打印稿并提供学生证、身份证、银行卡复印件（一张A4纸）
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